

PROCES RADIA "SOLIDARNOCI" 2.02 sąd odczytał zeznania Belgu Rogera Noela (aresztowanego 5.07 podczas przekazywania nadajnika). Noel, członek organizacji "Wolność dla fal radiowych", złożył obszernie wyjaśnienia obciążające m.in. B. Jadozak i A. Owczarską. Podał on nazwiska wszystkich, z którymi się kontaktował w czasie kilku pobytów w Polsce, a.in. osób, u których nocował & od których otrzymał kilka gazetek do wydostania z Polski. Jego zeznania przyczyniły się do zatrzymania A. Owczarskiej, która przez pierwsze 2 tygodnie milczała i zaczęła mówić dopiero po przeczytaniu protokołów z wyjaśnieniami Noela.

3.02 na życzenie stron sąd przesłuchiwał biegłego ppłk mgr St. ~~...~~ wicza, zatrudnionego w Pracowni Fonoskopii Zakładu Kryminalistyki KZ MSZ. Zdaniem biegłego fakt, że w audycjach brali udział Z. i E. Romaszewscy oraz B. Jadozak - nie ulega wątpliwości. Ekspertyzy robione były dwukrotnie. Co prawda za każdym razem różniły się od siebie. I tak np. w jednej z ekspertyz pisał się, że spikerka miała "zaburzenia fonacyjne (...) wynikające zespazmatycznosci krtań na skutek choroby wżądzeł głosowych". W innej nie ma już takiego rozpoznania. Pojawia się natomiast twierdzenie, że spikerka ma "wadliwy akcent i mówi gwara mieszaną z terenów południowej i zachodniej Polski". Obie ekspertyzy badały głos tej samej spikerki. W akcie oskarżenia przyjęto, że była nią Z. Romaszewska. Tymczasem nie przechodziła ona choroby wżądzeł głosowych i poskuguje się językiem literackim bez naleciałości gwarowych. Ekspert w stopniu pułkownika wyjaśnił, że nie może przedstawić stenowych załączników i szczegółowych opisów przeprowadzonych badań, ponieważ: "nie mogą utrwalić wykresu; jak tylko zdaże wszystko pomierzyć, obraz się zaciemnia, bo nie ma się utrwalacza".

Obrońcy wystąpili z wnioskiem o wykonanie nowych ekspertyz.

4.02 oskarżenia i obrońcy zapoznali się z "dowodami rzeczowymi" zatrzymanymi podczas rewizji. Były wśród nich dwa nadajniki z obrotami, notatki oskarżonych. Zwrócili się oni do sądu o zwrot przedmiotów nie związanych ze sprawą (książki wydawnictw niezależnych, maszyny do pisania).

Po przerwie sąd odtworzył z magnetofonu wszystkie audycje radia "S" i włączył je do akt. Następną rozprawa - 9.02.83.

W STYCZNIU +++ RKK Ziemi Łódzkiej zwróciła się do wszystkich członków i KZ "S" regionu o pisanie listów protestacyjnych i petycji do Sejmu PRL w sprawie uwolnienia aresztowanych członków RKK ("S. RKK Ziemi Łódzkiej" nr 5). +++ W większości pabianickich zakładów członkowie NSZZ "S" piszą do dyrekcji indywidualne podania o zwrot składek (źródło - jak wyżej). +++ Działacze Autonomicznych Związków Zawodowych zwrócili się 24.01.83 do Sejmu PRL o wstrzymanie decyzji rządu dotyczącej przekazania majątku rad zakładowych nowopowstającemu związkowi. Decyzja ta nie znajduje podstaw w uchwalonej przez Sejm ustawie o zw. zaw., która gwarantuje pluralizm związkowy po 31.12.84 r. Z tego względu wszystkie fundusze związkowe powinny zostać zdeponowane do momentu ostatecznego ustalenia się przyszłej struktury ruchu związkowego. (10 podpisów członków władz związków). +++ Pod deklaracją "S" podpisała się wrocławska "S. Walcząca" i RKW "S" regionu Górzów Wlkp.

DOTARBY DO NAS Mazowsze - "Wiadomości" nr 53 z 26.01, "Głos" nr 5 z 26.01, "Sektor" nr 13 z 15.01 i nr 14 z 25.01, "All" nr 12 z 25.01, "Kierunek" nr 13 z 26.01, "Monitor" (FSO) nr 2 z 20.01 i nr 3 z 25.01, "Informator Związkowy CRPBEK Kolprojekt" nr 19 z 4.01; Dolny Śląsk - "S. Walcząca" nr 3 z 17.01 i nr 4 z 24.01, "Bez Przenocy" nr 3 z grudnia, "Replika" nr 10 ze stycznia, Łódź - "S. RKK Ziemi Łódzkiej" nr 5 z 29.01, Małopolska - "Obserwator Wojenny" nr 14 z 28.01, Region Świętokrzyski - "Zew" (Ostrowiec) nr 2 i nr 4, wydawnictwa książkowe - Stefan Korboński: "W imieniu Rzeczypospolitej" (Krag), Bogdan Cywiński: "Ognień próbowana" tom I, "Korzenie tożsamości" es. 1 i 2 (Krag), Michail Voslenski: "Nomenklatura, streszczenie" (Szansa), Leopold ~~...~~ Tyrmand: "Dziennik 1954" tom I i II, Julian Mieroszewski: "Materiały do refleksji" (ODN).

~~W~~ J. Kalisz, przew. "S" na wydziale ~~PP-3~~ III, został 22.01 skaza-
ny przez sąd rejonowy w Nowej Hucie na rok w zawieszeniu za
próbe organizowania ~~prywatnego~~ strajku w pierwszych dniach stanu wojenne-
go. ("SI NAW Małopolska" nr 44-45).

Józefowi Lasocie i Januszowi Godlewskiemu, pracownikom krakowskiego
Cebel, zamieniono internowanie na areszt i oskarżono o organizację grudnio-
wego strajku. Sąd Wojewódzki skazał ich w lutym na rok w zawieszeniu.
("Kronika Małopolska" nr 24).

Jerzy Stepiś z Kielc został skazany 7.01 przez sąd wojewódzki w Krakowie
na 15 tys. zł grzywny za "rozpowszechnianie fałszywych wiadomości". J. Ste-
piś zamieszczał "fałszywe wiadomości" w listach protestacyjnych, które
kierował do władz. ("SI NAW Małopolska" nr 44-45).

W ZAKŁADACH W ZNTK Pruszków wypłacono jednorazowe nagrody za wykonanie
planu w II półroczu 1982. Dyrektor - 25 tys., kierownicy
działów po 14 tys., mistrzowie po 12 tys., a robotnicy po 8-9 tys. Nagrody
mniej są o parę tysięcy tym, którzy nie pracowali w "dobrowolnie", oddziel-
nie płatne soboty. ("Sektor", pismo EKOS, nr 14).

W Pruszkowskich Zakładach Materiałów Biurowych wstrzymano udzielanie
wszelkich zapomóg do kwietnia, uzależniając przydział od przystąpienia do
nowych związków. ("AIT" nr 13).

INFO Polkolor podaje: "W Polkolorze rozkwita ponownie instytucja dzie-
lenia poszukiwanych dóbr wśród wybranych. W naszym przypadku telewizorów
czarno-białych i kolorowych. Były przewodniczący metalowców sprzed Sierpnia
- Kuflewski wziął nawet 2 telewizory kolorowe. Dyrektor Handlowy Wojtkowski,
jak za dawnych dobrych czasów, ostro ruszył z budową swojej willi na koszt
zakładu" ("AIT" nr 11).

W Zakładach Przemysłu Cukierniczego w Milanówku 6.01 zawalił się meta-
lowy komin kotłowni uszkadzając budynek secernia i piurowce. Zakład został
pozbawiony ciepłej wody do ogrzewania, co spowodowało zatrzymanie produkcji.
Pracuje jedynie secernia, gdzie drukuje się plakaty wyborcze nowych zwią-
ków. ("AIT" nr 13).

SPISANE ~~W~~ **OZNY I** **ROZMOWY** Nasi bohaterowie z nowych związków zawodowych: Dyr. Koptiew
z krakowskiego DOPP oddolnie organizujący sw. zaw. wolał na
liście drugoletnią, zastaną pracownicę, członka KZ "S",
oczywiście bez jej wiedzy i zgody. Ponakodowana nie została
przeproszona, co więcej dyrektor zażądał od niej pisemnego oświadczenia w
tej sprawie. ("Kronika Małopolska" nr 24). Roman Panecki za założenie
grupy inicjatywnej w PZO otrzymał bezwzględnie na pracę w rezerwistach, na
zagranicznych statkach, z wynagrodzeniem w dolarach. ("S. Gdańsk" nr 14).

ANEKS: "ARTYŃCI PLASTYCY WARSZAWY: CO DALEJ?"

[The following text is extremely faint and largely illegible, appearing to be a continuation of the article or a separate section.]